
23 . 2 0 2  4?

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

А

П Р И К А З

ptp сг*с/пя2/л № f6 - o fS '^ /7 P

Иркутск

О внесении изменений в приказ министерства культуры Иркутской 
области от 28 декабря 2022 года № 56-46-мпр

В соответствии с Законом Иркутской области от 29 декабря 2017 года 
№ 154-оз «О государственной поддержке культуры в Иркутской области», в 
целях выявления и поддержки одаренных детей и талантливой молодежи 
Иркутской области, сохранения и развития культурного и научного потенциала 
Иркутской области, содействия реализации творческих способностей и 
гармоничному развитию личности, привлечения более широкого круга 
молодых талантов к участию в ежегодных Дельфийских играх, руководствуясь 
статьей 21 Устава Иркутской области,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в приказ министерства культуры Иркутской области о 
28 декабря 2022 года № 56-46-мпр «Об утверждении Положения о проведении 
регионального отборочного тура XXII молодежных Дельфийских игр России в 
Иркутской области» (далее -  приказ), следующие изменения:

1) индивидуализированный заголовок изложить в следующей редакции: 
«Об утверждении Положения о проведении ежегодного регионального 
отборочного тура для участия одаренных детей и талантливой молодежи в 
Дельфийских играх от Иркутской области»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Положение о проведении ежегодного регионального 

отборочного тура для участия одаренных детей и талантливой молодежи в 
Дельфийских играх от Иркутской области»;

3) в Положении о проведении ежегодного регионального отборочного 
тура для участия одаренных детей и талантливой молодежи в молодежных 
Дельфийских играх России от Иркутской области, утвержденном приказом:

индивидуализированный заголовок изложить в следующей редакции: 
«Положение о проведении ежегодного регионального отборочного тура для 
участия одаренных детей и талантливой молодежи в Дельфийских играх от 
Иркутской области»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:



2

«1. Настоящее Положение определяет порядок проведения ежегодного 
регионального отборочного тура одаренных детей и талантливой молодежи 
Иркутской области в целях формирования сборной Иркутской области для 
участия во всероссийских соревнованиях «Молодежные Дельфийские игры 
России», Открытых детских Дельфийских играх государств-участников 
Содружества Независимых Государств и иных Дельфийских играх (далее -  
Дельфийские игры России) ежегодно проводимых общероссийской 
общественной организацией «Национальный Дельфийский совет России.».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru) после его государственной регистрации.

Министр О.Н. Полунина

http://www.pravo.gov.ru

